GUILLELMUS archiepiscopus Eboracensis intrusus, 229 n. 231, 234, 236, 316, 431 n. A Willelmo decano intrusus declaratur, 236. Ei non facit Innocentius II, 237. Ipsius resistunt monachi Fontanenses, 254 n. Monasterium Fontanense diripiunt ejus fautores, 219 n. Ejus depositionem urget S. Bernardus, 235. Ab Eugenio III depunitur, 234 n. Antea funeral thesaurarius Eboracensis, 110 n., 389.

GUILLELMUS archiepisc. Remensis, 297 n., 715. Pro eo adhuc parvulo dignitates ecclesiasticas petere recusat S. Bernardus, 263 et seq.

GUILLELMUS a S. Barbara decanus Eboracensis, episcopus Dunelmensis, 229, 230 n., 231, 325 n.

GUILLELMUS de Campellis, 14. Abdicato docendi munere ad monasterium S. Victoris secedit, 13 n. Episcopus Catalaunensis, 49 n., 302 n. Vir doctus et sapientis, 49. Coronis legati adjutor, 13 n. Ex Cluniaciensi et Divionensi monasteriorum monachos praecedit abbatius S. Petri et S. Urbanii, 61. Quo anno mortuus, 13 n.

GUILLELMUS comes Aquitaniae, 209 n.

GUILLELMUS comes Nivernensis, 337 n.

GUILLELMUS comitis Nivernensis filius, 377.

GUILLELMUS comes Pictaviensis, 131. Et dux Aquitaniae, 137. Clericos ecclesie S. Hilarii expellit de civitate, 138. Ejus conversio per S. Bernardum, 137 n. Peregrinatio et obitus ad S. Jacobum, 137 n.

GUILLELMUS de Concis, 640.

GUILLELMUS Conquæstor Cadumense monasterium fundat, 136 n.

GUILLELMUS episcopus Bellicensis, 247 n.

GUILLELMUS Flandrensis, ex eremita Turonensi patriarcha Jerosolymitanus, 171 n. Singulariter a Deo electus, 351, 352.

GUILLELMUS Giffardus episcopus Wintoniensis, 99 n.

GUILLELMUS monachus S. Albini Andegavensis transit ad S. Bernardum, 193 n.

GUILLELMUS monachus Clarae-Vallensis, 407.

GUILLELMUS monachus in Dania, 349.

GUILLELMUS de PASSAVANT episcopi Cenomanensis elo- gium, 281. Bernardo quam charus, 281, 282.

GUILLELMUS de Sabrano episcopi Lingonensis obitus, 161 n.

GUILLELMUS, V. Willelmus.

GUNERICUS, Fulconis cognatus, obsistenti avunculo fortiter resistit, 9.

Guia voluntas quam exigua, 483. Ejus damna, 392. Bonum jejunium, quo redimuntur jejuna sempiterna et suppicio, 820.

Guia, pelle rubricata, 463 n.

GUNNARUS Turritanus judex, postea monachus Claræ-Vallensis, 243 n.

GUNTERUS abbas Caladiensis, sancte memorie dictus adhuc vivens, 63 n.

GUNTERUS abbas Lesciensis, 358 n.

Gustus divine presentie pro variis animi affectibus, 1382. Gustus sapientie est irritamentum desiderii, et in- centivum amoris, 1027.

H

Habitaculum Deo dignum, cuius nec ratio decepta, nec voluntas perversa, nec memoria fuerit iniurianta, 1073.

Habitus clericorum sit modestus, 434. Monasticus humilitatis insigne, 537.

Habet nihil qui se ommnia habere putat, 421.

Hædi peccatum significant, 571. Item petulantæ corporis sensus significant, 1396.

Hæmorhoissæ allegoria, 1135.

Hæreses ineptæ dictæ, 309 n. Hæreses certum aliquem agnoscunt autorem, 1491. Hæreses varie in Mariam, 1007. Hæreses nascentes extinguere summi Pontificis est.

Hæretici, vulpes, 377, 1490. Hæreticorum genus superbia, 1491. Descriptio, 1494. Hæretici versipelles et hypocrita, 1492, 1494. Patrum contemptores, 183. Student non virtutes colere, sed vita colorare, 1494. Eorum vorsutia in colorandis erroribus, 1412. Hæreticorum error de Scripturis, 1491. Eorum pertinacia, 1498. Quid sentiendum de hæreticorum martyrio, 1499. Hæreticos in clero et ordine episcoporum invenire fautores indignum, 1499. Qualis intentio babenda disputando contra hæreticos, 1486, 1487. Expugnandi, non armis, sed argumentis, 1486. In vincula compicendi, ne alios erroribus suis inficiant, 188. Obstinate religandi, 1486. Gladio coercendi; sed a principibus, 1499. Hæretici in synodis damnati, 186. Hæreticorum mala pascua, 1390. Eorum conversatio fuga, 188.

Hæretici Colonienses, 387. A populo igne concremati, 387. Eorum prava dogmata de Ecclesia, 387. De sacramentis, 387. Aliorum item hæreticorum ejusdem temporis et regionis impia dogmata, 387 et seq. Eorum suspectum studium in occultandis mysteriis suis, 1491 et seq.

Error de juramento et perjurio, 1491. Frustra se jactant apostolicos et Ecclesiam, 1497. Quam alieni a moribus apostolorum, 1492. Eorum error de Ecclesia, ordinibus, 1498. Catholicus Iesus plus nocet, quam verus hæreticus, 1492.

HAIMERICUS diaconus cardinalis cancellarius, 34 n., 38, 55, 58, 59, 130, 160, 161, 177, 295, 310, 320, 331. Bernardi amicus, 130, 158, 292.

HAIMO archidiaconus, postea episcopus Catalaunensis,

381 n. Febricitans, S. Bernardi precibus se commendat, 382. Sermones super Cantica ab eo petit, 382 et seq.

HATTO episcopus Trecensis, 308. V. Atte.

HATTO monachus, 305.

Hebdomada sancta, 884. Christianorum in ea pietas et religio, 884, 890.

Hebetati cordis indicium, propriam non sentire vexationem, 410.

HELGOTUS ex monacho Latiniacensi abbas Lesciensis, 338, n.

HELIAS ex abbate sancti Sulpitii apud Biturigas episcopus Aurelianensis, 308. Episcopatu cedit, 213 n. Consilii sancti Bernardi, 244. Qui pro eo deposito intercedit apud Eugenium, 244 et seq.

HELOISSA abbatissa Paracliti, alias Helwidis, a S. Bernardo visitata, et summo pontifici commendata, 271 n.